QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ công tác triển khai áp dụng và duy trì

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính

nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1091/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt Kế hoạch chuyển đổi và áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các Sở,

ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các cơ quan hành chính nhà nước

thuộc Sở, ngành thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 3426/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Căn cứ yêu cầu thực tiễn trong công tác áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo TCVN ISO 9001:2015 của cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo;

Xét đề nghị của ông Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ công tác triển khai áp dụng và duy trì Hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hải Phòng, gồm các ông (bà) có tên sau:

(có danh sách kèm theo).

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo, Tổ công tác và các thành viên Tổ công tác:

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

Chỉ đạo Tổ công tác và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ (đơn vị) cơ quan Sở:

rà soát, bổ sung xây dựng, thực hiện hệ thống quản lý chất lượng; đề nghị Giám đốc

công bố hệ thống quản lý chất lượng và duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của cơ quan Sở Giáo dục và

Đào tạo.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 02 năm 2022

2

2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

a) Tổ Công tác:

- Thực hiện nhiệm vụ do Ban chỉ đạo giao;

- Tổ chức rà soát, đánh giá thực trạng quy trình thực hiện các công việc tại đơn

vị; xây dựng các văn bản, tài liệu, quy trình, hướng dẫn áp dụng hệ thống quản lý chất

lượng.

b) Thành viên Tổ công tác:

- Thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công và chỉ đạo của Tổ trưởng Tổ công tác;

- Là đầu mối theo dõi quá trình duy trì thực hiện áp dụng hệ thống quản lý chất

lượng tại đơn vị;

- Định kỳ hàng tháng (hoặc đột xuất khi có yêu cầu) báo cáo công tác thực hiện

của đơn vị với Tổ trưởng Tổ công tác, đặc biệt là các vướng mắc, khó khăn (nếu có)

và đề xuất giải pháp khắc phục.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số

515/QĐ-SGDĐT-VP ngày 14/05/2021 đã được Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành.

Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng chuyên

môn, nghiệp vụ và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

 - Như Điều 4;

 - Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

1

DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CÔNG TÁC TRIỂN

KHAI ÁP DỤNG VÀ DUY TRÌ HỆ THỐNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

THEO TIÊU CHUẨN TCVN ISO 9001:2015

CỦA SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SGDĐT ngày        tháng 02 năm 2022)

1. Ban Chỉ đạo

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1. Ông BÙI VĂN KIỆM Giám đốc Trưởng ban

2. Ông PHẠM QUỐC HIỆU Phó Giám đốc
Phó Trưởng ban

thường trực

3. Ông ĐỖ VĂN LỢI Phó Giám đốc Phó Trưởng ban

4. Bà ĐỖ THỊ HÒA Phó Giám đốc Phó Trưởng ban

5. Ông TRẦN TIẾN CHINH Chánh Văn phòng Sở Phó Trưởng ban

6. Ông ĐÀO VĂN MINH Chánh Thanh tra Sở Ủy viên

7. Bà PHẠM THỊ THU HÀ
Trưởng phòng Giáo dục

Trung học
Ủy viên

8. Bà PHẠM THỊ THANH THUỶ
Phó Trưởng phòng Kế

hoạch -Tài chính
Ủy viên

9. Ông NGUYỄN ANH THUẤN
Trưởng phòng

GDTX-CN&ĐH
Ủy viên

10. Ông ĐẶNG VŨ THẮNG
Trưởng phòng Tổ chức

cán bộ
Ủy viên

11. Bà TRẦN THU HẰNG
Trưởng phòng Giáo dục

Tiểu học
Ủy viên

12. Bà VƯƠNG THỊ ĐÀO
Trưởng phòng Giáo dục

Mầm non
Uỷ viên

13. Ông BÙI KHÁNH TOÀN
Trưởng phòng Khảo thí

và Kiểm định CLGD
Ủy viên

14. Bà NGUYỄN THUÝ LIỄU
Phó trưởng phòng Chính

trị - Tư tưởng
Ủy viên

Danh sách gồm có 14 người.

2. Tổ công tác

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1. Ông HOÀNG THÚC LONG Phó chánh Văn phòng Sở
Tổ trưởng, Thư

ký BCĐ

2. Ông ĐỖ HỒNG HẢI
Phó trưởng phòng

GDTX-CN&ĐH
Ủy viên

3. Ông NGÔ VĂN NHẬM Phó chánh Thanh tra Sở Ủy viên

2

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

4. Ông TRỊNH ĐÔNG PHƯƠNG
Chuyên viên phòng Giáo

dục Trung học
Ủy viên

5. Ông CAO CHIẾN THẮNG

Chuyên viên phòng

Khảo thí và Kiểm định

CLGD

Ủy viên

6. Bà NGUYỄN THỊ BÌNH
Chuyên viên phòng Tổ

chức cán bộ
Ủy viên

7. Bà NGUYỄN THỊ THOA
Chuyên viên phòng Giáo

dục Mầm non
Ủy viên

8. Ông NGUYỄN VĂN CẢ
Chuyên viên phòng Giáo

dục Tiểu học
Ủy viên

9. Bà NGÔ THỊ HUỆ
Chuyên viên Văn phòng

Sở
Ủy viên

10. Ông ĐINH ĐÌNH DUY
Chuyên viên Văn phòng

Sở
Ủy viên

11. Ông MẠC THÀNH TRUNG
Chuyên viên phòng

Chính trị - Tư tưởng
Ủy viên

12. Ông LƯƠNG VĂN TÙNG
Chuyên viên phòng Kế

hoạch – Tài chính
Ủy viên

13. Ông PHẠM ĐỨC TÍNH Nhân viên Văn phòng Sở Ủy viên

Danh sách gồm có 13 người./.

		2022-03-01T07:30:05+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-01T09:54:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-01T09:54:25+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-01T09:54:25+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!